
Università degli Studi di Cagliari 
DIREZIONE ACQUISTI E APPALTI 
Dirigente: Michela Deiana 

 

Settore gare d’appalto forniture e servizi 
Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675. 2219- 2308 – 2388 Fax 070.675.2344 
email: gare@unica.it; gare@pec.unica.it - www.unica.it 

Pag. 1 a 3 
 

C93-21 Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) D.L. 76/2020, convertito in legge 
120/2020, come modificato e integrato dal D. Lgs. N. 77/2021 per la fornitura di nr. 75 Voucher per 
l’acquisto di beni informatici da assegnare agli immatricolati dei Corsi di Laurea Magistrale A.A. 
2019/2020. Procedura di cui all'art. 36, comma 2 lett. a) e comma 6 del d. Lgs. 50/2016.  CIG: 
8811116AEF - CUI: F80019600925202100012 - DISPOSIZIONE DI AFFIDAMENTO 

IL DIRIGENTE 
VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., recante Codice dei 

contratti pubblici, come modificato dalla legge 55/2019 e, in particolare, gli 
artt. 36, comma 2, lett. a), 58 e 80; 

VISTO il D.L. 77/2020, convertito in legge 120/2020 e, in particolare, l’art. 1, 
comma 2, let. A); 

VISTE le Linee guida n. 4 dell’ANAC, recanti disposizioni di indirizzo sulle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 
soglie di rilevanza comunitaria; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 2012, 
pubblicato nella G.U. n. 89 del 16 aprile 2012, modificato con D.R. 45 del 
10 gennaio 2019, pubblicato G.U. n. 34 del 9 febbraio 2019; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 
in particolare l’art. 62 intitolato “Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”; 

VISTA la Determina a contrarre della Direzione per i Servizi agli Studenti e Servizi 
Generali n. 239/2021 del 28 giugno 2021 relativa alla fornitura di n. 75 
Voucher per l’acquisto di beni informatici da assegnare agli immatricolati dei 
Corsi di Laurea Magistrale A.A. 2019/2020; 

DATO ATTO  che la procedura pubblicata su MEPA con n. 2819514 del 10 giugno 2021, è 
andata deserta allo scadere del termine fissato al 24 giugno 2021;  

CONSIDERATA l’esigenza di procedere alla fornitura dei voucher con urgenza, al fine di 
avviare l’esecuzione della fornitura, considerata la tempistica prevista per 
l’erogazione del premio; 

DATO ATTO  

 

che visto l’esito deserto della precedente procedura, la Direzione per i Servizi 
agli Studenti e Servizi Generali ha contattato altro operatore economico, la 
SARDA COMPUTING & COPYING SRL – Partita IVA 01907510927 - 
V.LE MONASTIR, 155, 09100, CAGLIARI (CA) – PEC 
SARDA.COMPUTING@PEC.IT, che ha manifestato la propria 
disponibilità all’affidamento in oggetto; 

VISTA  la trattativa diretta n. 1755877 pubblicata in data 29 giugno 2021 con la 
quale si è provveduto, in esecuzione della disposizione dirigenziale citata, a 
richiedere un preventivo alla società SARDA COMPUTING & COPYING 
SRL – Partita IVA 01907510927 - V.LE MONASTIR, 155, 09100, 
CAGLIARI (CA) – PEC SARDA.COMPUTING@PEC.IT; 

mailto:gare@unica.it
mailto:SARDA.COMPUTING@PEC.IT
mailto:SARDA.COMPUTING@PEC.IT




Università degli Studi di Cagliari  
 

Settore gare d’appalto forniture e servizi 
Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675. 2219- 2308 – 2388 Fax 070.675.2344 
email: gare@unica.it; gare@pec.unica.it - www.unica.it 

Pag. 2 a 3 
 

CONSIDERATO che l’operatore economico ha riscontrato la richiesta di preventivo entro il 
termine di scadenza previsto per il giorno 30 giugno 2021 ore 18:00; 

VISTO il preventivo presentato dall’operatore economico SARDA COMPUTING 
& COPYING SRL – Partita IVA 01907510927 - V.LE MONASTIR, 155, 
09100, CAGLIARI (CA), per la fornitura di n. 75 Voucher per l’acquisto di 
beni informatici da assegnare agli immatricolati dei Corsi di Laurea 
Magistrale A.A. 2019/2020, per un importo pari ad € 66.421,10 oltre IVA; 

VISTE le dichiarazioni rese dal legale rappresentante della società relativamente al 
possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 D. Lgs 50/2016; 

DATO ATTO che si è provveduto ad avviare le verifiche ai sensi dell’art. 80 del Codice e 
delle Linee Guida n. 4 dell’ANAC; 

DATO ATTO che tali verifiche si sono conclue e hanno avuto esito negativo, non 
risultando irregolarità in capo all’operatore economico SARDA 
COMPUTING & COPYING SRL – Partita IVA 01907510927 - V.LE 
MONASTIR, 155 – 09100 - CAGLIARI (CA); 

RITENUTO di procedere all’affidamento della fornitura di n. 75 Voucher per l’acquisto 
di beni informatici da assegnare agli immatricolati dei Corsi di Laurea 
Magistrale A.A. 2019/2020, per un importo pari ad € 66.421,10 oltre IVA, 
all’operatore economico SARDA COMPUTING & COPYING SRL – 
Partita IVA 01907510927 - V.LE MONASTIR, 155, 09100, CAGLIARI 
(CA); 

CONSIDERATO che l’importo complessivo pari a € 66.421,10 oltre IVA trova copertura 
finanziaria nella voce COAN A.06.01.01.01.04.04 “Premi di laurea e altri 
premi” del budget 2021 in capo alla Direzione per i Servizi agli Studenti e 
Servizi Generali; 

CONSIDERATO che il Dott. Roberto Alba è stato individuato quale Responsabile unico del 
procedimento in qualità di Responsabile del Settore Programmazione e 
Gestione Servizi, Forniture e Spazi della Direzione Servizi agli Studenti e 
Servizi Generali; 

CONSIDERATO che il Direttore dell’esecuzione sarà individuato dalla Direzione Servizi agli 
Studenti e Servizi Generali; 

CONSIDERATO che il provvedimento verrà reso pubblico sul sito web istituzionale; 

DISPONE 

ART. 1 

Di affidare, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge 120/200 di conversione del D.L. 77/2020 la 
fornitura di n. 75 Voucher per l’acquisto di beni informatici da assegnare agli immatricolati dei Corsi di 
Laurea Magistrale A.A. 2019/2020, per un importo pari ad € 66.421,10 oltre IVA, all’operatore 
economico SARDA COMPUTING & COPYING SRL – Partita IVA 01907510927 - V.LE 
MONASTIR, 155, 09100, CAGLIARI (CA) – PEC SARDA.COMPUTING@PEC.IT, abilitato nel 
Bando “BENI - categoria Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio, per un 

mailto:gare@unica.it
mailto:SARDA.COMPUTING@PEC.IT


Università degli Studi di Cagliari  
 

Settore gare d’appalto forniture e servizi 
Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675. 2219- 2308 – 2388 Fax 070.675.2344 
email: gare@unica.it; gare@pec.unica.it - www.unica.it 

Pag. 3 a 3 
 

importo complessivo pari a  € 66.421,10 oltre IVA – CIG: 8811116AEF secondo le modalità riportate 
nella Disposizione Dirigenziale a contrarre rep. n. 239/2021 del 28/06/2021. 
 

ART. 2 

Che l’importo complessivo pari a € 81.033,742, compresa l’IVA trova copertura finanziaria nella voce 
COAN A.06.01.01.01.04.04 “Premi di laurea e altri premi” del budget 2021 in capo alla Direzione per 
i Servizi agli Studenti e Servizi Generali. 

ART. 3 

Che il Dott. Roberto Alba è stato individuato quale Responsabile unico del procedimento in qualità di 
Responsabile del Settore Programmazione e Gestione Servizi, Forniture e Spazi della Direzione Servizi 
agli Studenti e Servizi Generali. 

ART. 4 

Che il Direttore dell’esecuzione sarà individuato dalla Direzione Servizi agli Studenti e Servizi Generali. 

ART. 5 

Di pubblicare l’esito della presente procedura sul sito internet di questa Università ai sensi dell’art. 29 
del D. Lgs. 50/2016. 

Il Dirigente 

Dott.sa Michela Deiana 
(Documento firmato digitalmente) 

mailto:gare@unica.it

		2021-07-23T11:21:12+0200
	IT
	Michela Deiana




